

Protokół Nr 0012.03.73.2023
Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 21 lutego 2023 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.
6. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Władysława Kościelniaka Szkole Podstawowej Nr 13 w Kaliszu, przy ulicy Kordeckiego 34, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 w Kaliszu.
7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2023-2024”.
9. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.
11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy aktywności gospodarczej – Piskorzewie”.
12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków.
13. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

16. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.

17. Korespondencja:

- a) Uchwała Nr SO- 2/0951/316/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;
- b) Uchwała Nr SO- 2/0951/317/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.
- c) Pismo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu - MOPS-DPZ.021.2.2023 z dnia 13.02.2023 r.

18. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Pan Sławomir Lasiecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza przedstawił prośby o zmiany porządku obrad poprzez przeniesienie pkt. 15 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca” w miejsce pkt. 3 oraz przeniesienie pkt. 12 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w miejsce pkt. 4.

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia I zmiany w porządku obrad: **8 osób za, 1 osoba wstrzymała się od głosu (9 obecnych).**

Głosowanie II zmiany: **9 osób za (9 obecnych).**

Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba wstrzymała się od głosu (9 obecnych).** Porządek obrad wraz ze zmianami został jednomyślnie przyjęty.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.

Radna Barbara Oliwiecka omówiła powyższą autopoprawkę do projektu uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy osoby niezameldowane w Kaliszu będą zobligowane uiszczać opłatę za odpady.

Radna Oliwiecka odpowiedziała, że system nie jest szczelny na tyle, aby móc to weryfikować. Meldunek czasowy eliminuje szarą strefę. Miasto powinno zachęcać do meldunku czasowego.

Radny Kijewski dodał, że pewne rzeczy nadal nie zostały uwzględnione. Poinformował, że należałoby się wstrzymać, dopracować tę kwestię, tak aby nie wprowadzać zmian co chwilę.

Radna Oliwiecka powiedziała, że może należałoby zmienić regulamin przyznawania Kaliskiej Karty Mieszkańca.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały oraz opinie dotyczące autopoprawki, które wpłynęły od: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, radcy prawnego, Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych oraz skarbnika miasta.

Radna Oliwiecka zapytała, jaki okres czasu jest wystarczający, aby przeanalizować skutki oraz jakich danych brakuje do pełnej analizy.

Pani Ochocka poinformowała, że do podjęcia decyzji niezbędne będą dane finansowe oraz skutki finansowe następujące po prowadzeniu zmiany. Nastąpi to po około pół roku.

Radna Oliwiecka dodała, że pewnych informacji miasto mimo wszystko nie jest w stanie uzyskać. Kluczowe są dane dotyczące ilości osób płacących podatki w Kaliszu.

Pani Ochocka poinformowała, że nie uzyskano jeszcze opinii merytorycznych wydziałów. Uchwała obowiązuje niespełna półtora miesiąca, a więc wszelkie zmiany można wprowadzić w późniejszym czasie po dokładnej analizie.

Pani Anna Walczyńska naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przekazała, że czas, w którym obowiązuje uchwała jest zbyt krótki, aby poddać analizie wzrost ilości osób meldowanych na pobyt stały oraz czasowy. Celem jest zmobilizowanie mieszkańców do realizacji obowiązku meldunkowego.

Radna Oliwiecka zasygnalizowała, że miasto powinno motywować nie tylko do meldunku na pobyt stały, ale także do meldunku czasowego.

Radny Mirosław Gabrysiak dodał, że przedstawiony projekt uchwały nie zabiera przywilejów żadnej grupie mieszkańców. Przed 1 stycznia br. nie było możliwości korzystania z bezpłatnych przejazdów KLA.

Radna Oliwiecka odpowiedziała, że nie zgadza się z tym stanowiskiem. Kaliska Karta Mieszkańca to nie tylko bezpłatne przejazdy, ale także zniżki w wielu miejscach.

Radny Sławomir Lasiecki poinformował, że głównym elementem wspierającym stanowisko przedstawiane przez prezydenta jest próba weryfikacji możliwości zameldowania się mieszkańców na pobyt stały.

Pani Walczyńska dopowiedziała, że przez ostatnie 1,5 miesiąca została zaobserwowana tendencja wzrastająca w kwestii meldunku. Nastąpiło zwiększenie liczby mieszkańców o 80 osób, którzy decydują się na zameldowanie na pobyt stały. Dane za ubiegły rok przedstawiają, że występowała tendencja spadkowa.

Radny Kijewski zaproponował rozważenie zdjęcia tego punktu z porządku obrad. Radny dodał, że należy popracować nad tym tematem, uwzględnić wszelkie poprawki i powrócić do tej kwestii w innym terminie.

Wiceprezydent Miasta pan Mateusz Podsadny zapytał, ile kart mieszkańca zostało wydanych od początku roku.

Pani Karolina Skrzypczyńska prokurent spółki Kaliskich Linii Autobusowych poinformowała, że ogół wydanych kart wynosi 31 355 z czego aktywnych jest obecnie 20 985 kart. Od stycznia br. wydano 3 374 sztuk nowych kart. Utrzymywany jest stały poziom wydawania kart w zakresie od 2000 do 3000 sztuk miesięcznie.

Radny Kijewski złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”. Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby przeciw (9 obecnych)**. Punkt zdjęto z porządku obrad.

Ad 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Pan Dominik Kałużny naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższe sprawozdanie.

Radny Sławomir Lasiecki zwrócił się z prośbą o przybliżenie kwot wynagrodzeń nauczycieli. Pani Dudek poinformowała, że średnie wynagrodzenie brutto nauczyciela początkującego wyniosło 4547,12 zł, nauczyciela mianowanego 5640,40 zł a nauczyciela dyplomowanego 7239,57 zł.

Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Władysława Kościelniaka Szkole Podstawowej Nr 13 w Kaliszu, przy ulicy Kordeckiego 34, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 w Kaliszu.

Pani Ewelina Dudek naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Pani Krystyna Frąckowiak zastępca naczelnika Wydziału Finansowego omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita grubego 2023-2024”.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kalisza.

Pan Tomasz Rogoziński naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego.

Pan Sławomir Miłek naczelnik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał z czego wynika ograniczenie wysokości budynków.

Pan Miłek poinformował, że ograniczenie wysokości budynków wynika z uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla strefy aktywności gospodarczej – Piskorzewie”.

Pan Sławomir Miłek naczelnik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków.

Pani Grażyna Dziedziak naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 13. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Pani Anna Walczyńska naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowanie I: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie II: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Głosowanie I: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Głosowanie II: **6 osób za, 3 osoby wstrzymały się od głosu (9 obecnych)**.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 16. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.

Komisja przyjęła plan pracy.

Ad 17. Korespondencja:

a) Uchwała Nr SO- 2/0951/316/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania przez Miasto Kalisz deficytu budżetu 2023 roku;

Brak uwag.

b) Uchwała Nr SO- 2/0951/317/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kalisza.

Brak uwag.

c) Pismo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu - MOPS-DPZ.021.2.2023 z dnia 13.02.2023 r.

Brak uwag.

Ad 18. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Artur Kijewski poinformował, że przed najbliższą sesją odbędzie się wspólne posiedzenie komisji. Poprosił, aby nie dodawać nowych materiałów na tę komisję, tak aby uniknąć opóźnienia czasowego, jakie miało miejsce ostatnio.

Ad 19. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad pan Sławomir Lasiński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokołowała: 21.02.2023 r. M. Donart

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza

/.../

Sławomir Lasiński